
ZARZĄDZENIE NR 18.2023 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r. 
poz. 1634 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2023 o kwotę 11.650,00 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2023 o kwotę 11.650,00 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2023. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4F8C5DF-01F3-4A65-9F7B-10F16378C5F4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 18.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 1 lutego 2023 r.

DOCHODY NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 266 875,00 1 900,00 268 775,00

85295 Pozostała działalność 32 000,00 1 900,00 33 900,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 1 900,00 1 900,00

855 Rodzina 3 083 207,00 9 750,00 3 092 957,00

85595 Pozostała działalność 0,00 9 750,00 9 750,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 9 750,00 9 750,00

Razem: 31 925 399,91 11 650,00 31 937 049,91

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4F8C5DF-01F3-4A65-9F7B-10F16378C5F4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 18.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 1 lutego 2023 r.

WYDATKI NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 509 322,27 0,00 9 509 322,27

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 355 428,79 0,00 8 355 428,79

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 70 000,00 -12 000,00 58 000,00

4430 Różne opłaty i składki 27 200,00 12 000,00 39 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 156 000,00 0,00 156 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 156 000,00 0,00 156 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 402 584,00 0,00 9 402 584,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

88 268,00 0,00 88 268,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 014,00 -55,00 11 959,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 55,00 55,00

852 Pomoc społeczna 1 837 727,04 1 900,00 1 839 627,04

85295 Pozostała działalność 1 269 381,04 1 900,00 1 271 281,04

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 1 882,00 1 882,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 18,00 18,00

855 Rodzina 3 219 861,00 9 750,00 3 229 611,00

85595 Pozostała działalność 0,00 9 750,00 9 750,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 9 457,50 9 457,50

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 292,50 292,50

Razem: 43 855 127,73 11 650,00 43 866 777,73

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4F8C5DF-01F3-4A65-9F7B-10F16378C5F4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 
Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 11.650,00 zł z tytułu: 
1. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 12 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Rady Gminy 
Wieniawa Nr XLIII.2.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku) dokonano zmian w planie dochodów budżetu, wg 
następującej szczegółowości: 
- W Dz. 852 R. 85295 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm) o kwotę 1.900,00 zł, z przeznaczeniem 
na: 
- zapewnienie jednego gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży w szkole i w przedszkolu, w oparciu o art. 29 i 
30 w/w ustawy o kwotę 1.000,00 zł; 
- jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę i obsługę zadania, przyznane na podstawie 
art. 31 w/w ustawy w kwocie 900,00 zł. 
- W Dz. 855 R. 85595 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm)  
o kwotę 9.750,00 zł, z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne, wypłacane na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 
w/w ustawy. 
 
Do załącznika Nr 2 
 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 11.650,00 zł z tytułu: 
1.1 W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 12 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Rady Gminy 
Wieniawa Nr XLIII.2.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku) dokonano zmian w planie wydatków budżetu, wg 
następującej szczegółowości: 
- w Dz. 852 R. 85295 § 3290 zwiększono wydatki na zapewnienie jednego gorącego posiłku dla dzieci  
i młodzieży w szkole i w przedszkolu, w oparciu o art. 29 i 30 w/w ustawy o kwotę 1.000,00 zł, na świadczenia 
rodzinne, wypłacane na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy o kwotę 882,00 zł oraz  
§ 4740 zwiększono wydatki na wynagrodzenie osobowe pracownika realizującego zadanie z zakresu 
przyznawania jednorazowych świadczeń pieniężnych w wysokości 300 zł na osobę o kwotę 18,00 zł; 
- W Dz. 855 R. 85595 § 3290 zwiększono wydatki na świadczenia rodzinne, wypłacane na podstawie art. 26 
ust. 1 pkt 1 w/w ustawy o kwotę 9.457,50 zł oraz § 4350 zwiększono wydatki na zakup materiałów w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 292,50 zł. 
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta,  
wg następującej szczegółowości: 
- w Dz.750 R. 75023 z § 4360 do § 4430 kwotę 12.000,00 zł; 
- w Dz.754 R. 75412 z § 4300 do § 4270 kwotę 5.000,00 zł; 
- w Dz.801 R. 80149 z § 4110 do § 4710 kwotę 55,00 zł. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4F8C5DF-01F3-4A65-9F7B-10F16378C5F4. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2023-02-01T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




